[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА    КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.08.2014г                                     с. Алексеевка                                      № 56-п
О создании пунктов временного

размещения населения на территории
МО Алексеевский сельсовет

  В соответствии  со  статьёй  19 Федерального закона  от 21.12.1994г       № 69-ФЗ «О  пожарной безопасности», статьёй 11 Закона Красноярского края от 10.02.2000г № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», а также в целях обеспечения мер безопасности на объектах и населённых пунктах на территории администрации Алексеевского сельсовета в весенне-летний пожароопасный период 2014 года,     ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. В связи с решением задач в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности считать пунктами    временного размещения населения на территории МО Алексеевский сельсовет  следующие объекты:

            1.1. «Новопокровский СК» расположенный по адресу: д.Новопокровка, ул. Школьная, 42б;

            1.2. МБОУ Алексеевская СОШ № 9 расположенная по адресу: с.Алексеевка, ул.Школьная, д.6
           2. Утвердить Сведения о пунктах временного размещения населения на территории МО Алексеевский сельсовет (приложение).

           3. Назначить в пунктах временного размещения МО Алексеевский сельсовет уполномоченных по  решению задач в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности:
           - по МБОУ Алексеевская СОШ № 9-  Волощенко Ольгу Викторовну, директора  школы;
           - по «Новопокровскому СК»-  Менжуренко Анжелику Евгеньевну, заведующую  сельским клубом.
            4.  Контроль за выполнением данного постановления  оставляю за собой.

             5. Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете « Алексеевские вести».

 И.о Главы администрации                                                            Н.Н.Смолькина
Приложение

к пост. № 56-п от 14.08.2014г
СВЕДЕНИЯ

о пунктах временного размещения населения на территории МО Алексеевский сельсовет
	№
	Наименование населен-ного пункта
	Наименование организации, на базе которой создан ПВР, фактический адрес ПВР
	Вмести-мо-ст

ПВР

(чел)
	% укомплектованности ПВР
	Дол-жность, фамилия, имя, отчество нача-льника ПВР
	Контактный телефон
	Организа-ция пита-ния

	администрацией
	оборудованием
	документацией

	Курагинский район

	1
	с.Алексеевка
	МБОУ Алексеевская СОШ №9 с.Алексеевка, ул.Школьная, д.6

	300
	Алексе-евский с/с
	0
	50
	Ольга Викторо-вна Волоще-нко
	78250
	нет

	2
	д.Новопо-кровка
	«Новопокровский СК» д.Новопокровка, ул.Школьная, 42б
	100
	Алексе-евский с/с
	0
	50
	Менжуре-нко Анжелика Евгенье-вна
	89532575945
	нет

МБОУ Алексеевская СОШ №9 с.Алексеевка, ул.Школьная, д.6
Полное наименование организации  - МБОУ Алексеевская СОШ №9
Адрес – с.Алексеевка, ул. Школьная, д.6
Ведомственная принадлежность – муниципальная собственность
Общая площадь здания – 3190 кв.м.

Размеры здания по периметру –  645,7    м

Высота здания – 5 м

Количество этажей – 1 этажное

Наличие подвальных (цокольных) этажей – нет
Степень огнестойкости – дерево
Количество персонала – 32
Вместимость – 300
Наличие системы дымоудаления – не требуется

Обслуживание систем противопожарной защиты – договор от 30.12.2013 № 811
 ООО «Пож-эксперт» г.Минусинск
Количество подъездов к зданию для пожарной техники - 4

Наличие декларации пожарной безопасности – нет
Наличие расчета пожарного риска – не производился

Сотрудник надзорной деятельности, закрепленный за объектом – инспектор ОНД по Курагинскому району Закурдаев Сергей Валерьевич
«Новопокровский СК» д.Новопокровка, ул.Школьная, 42б
Полное наименование организации  - «Новопокровский СК»
Адрес – д.Новопокровка, ул. Школьная, 42б
Ведомственная принадлежность – находится на балансе администрации
Общая площадь здания – 400 кв.м.
Размеры здания по периметру – 280 м

Высота здания –6 м

Количество этажей – 1 этажное

Наличие подвальных (цокольных) этажей – 2 подвала
Степень огнестойкости – кирпич
Количество персонала – 7
Вместимость – 100
Наличие системы дымоудаления – не требуется

Обслуживание систем противопожарной защиты – заключен муниципальный контракт
№014/ОП-013 от 01.05.2014г. ООО «Монолит-2» директор Черненко С.П.
Количество подъездов к зданию для пожарной техники - 1

Наличие декларации пожарной безопасности – нет
Наличие расчета пожарного риска – не производился

Сотрудник надзорной деятельности, закрепленный за объектом – нет